

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

SEÇÃO 1 - ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO Nº 13.633 DE 19 DE JULHO DE 2024

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTE DO CONSELHO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE NOVA IGUAÇU – COMTUR-NI.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, DECRETA:

Art. 1° - Fica substituído o representante, abaixo descrito, para a composição do Conselho Municipal de Turismo de Nova Iguaçu, gestão 2024|2026:

Representante Governamental

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo – SEMDETTUR

Titular: Maria Eduarda Correa Rangel Araújo

Em substituição:

Titular: Ester de Pontes Silva

Art. 2° - A composição do Conselho Municipal de Turismo de Nova Iguaçu, fica estruturada conforme segue:

Representantes Governamentais

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo – SEMDETTUR

Titular: Maria Eduarda Correa Rangel Araújo **Suplente**: Dadva Ritta Silva de Souza

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SEMAM

Titular: Marcela Mendonça Diniz Suplente: Edgar José Martins Silva

Secretaria Municipal de Segurança Pública - SEMSEG

Titular: Marcelo Demani Araújo

Suplente: Carollina Rebelo Vianna Rodrigues

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Titular: Luiz Carlos Moura de Lima **Suplente**: Elizabeth Lucia de Ávila Alves

Fundação Educacional e Cultural de Nova Iguaçu – FENIG

Titular: Milena Maria Rodrigues da Cunha **Suplente**: Durvalino Rocca de Miranda

Câmara Municipal de Nova Iguaçu - CMNI

Titular: Alessandro Paiva Ocura

Suplente: Kely Cristina Cabral Gonçalves Santiago

Representantes Não Governamentais

Sindicato de Hóteis, Restaurantes, Bares e Similares da Baixada e Sul Fluminense

Titular: Evandro Bezerra Costa Ferreira **Suplente**: Amélia dos Santos Magalhães

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Titular: William Cleber Domingues Silva **Suplente**: Luciana Thais Villa Gonzalez

Associação Comercial e Industrial de Nova Iguaçu

Titular: Décio Luiz Ferreira Lima **Suplente**: Carlos Golçalves Malheiros

Associação de Moradores e Adjacentes de Tinguá

Titular: Joelma Bento Pereira

Suplente: Luiz Henrique Pereira Augusto

Instituto Ecopreservar

Titular: Jonathan Seixas Berlim

Suplente: Sebastião dos Reis Soares Filho

Instituto de Proteção Ecológica do Iguassú

Titular: Mário da Cunha Somma Suplente: Lucas Stephane Somma

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor, a partir da data de sua publi-

cação, revogando as disposições contrárias.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA **Prefeito**

ld. 04755/2024

PORTARIA

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL

PORTARIA Nº 371, DE 18 DE JULHO DE 2024.

O **PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU**, no exercício das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, **RESOLVE**:

Art 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados, no âmbito da Comissão Permanente de Licitação para Obras, Materiais e Serviços da Secretaria Municipal de Governo – SEMUG – CPLMOS, para realização de licitações na modalidade PREGÃO, conforme Lei Federal nº 10.520/02:

Pregoeiro	TEODOLO TERTULIANO DA SILVA NETO
Equipe de Apoio	MARCIA BRAGA MOREIRA
	MARÍLIA DE OLIVEIRA MACHADO
Suplente	ROSANA NASCIMENTO DE AZEVEDO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta publicação.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 240 de 04 de julho de 2023.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA Prefeito

ld. 04756/2024